Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

11.03.2013

 № 137

г. Новочеркасск
Об утверждении Комплекса мер по

предупреждению нарушений в сфере

образования по реализации ПНПО
в 2013 году

С целью организации исполнения письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 05.03.2013 № 24/3.1-1396/м  «О направлении информации» и недопущения нарушений в сфере образования по реализации ПНПО в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплекс мер по предупреждению нарушений в сфере образования по реализации ПНПО в 2013 году согласно приложению.

2. Главному специалисту Управления Семирековой Э.В. довести данный приказ до сведения подведомственных общеобразовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                           И.В. Троценко
Семирекова Э.В..
Приложение к приказу
Управления образования
от 11.03.2013 № 137
Комплекс мер
по предупреждению нарушений в сфере образования по реализации ПНПО в 2013 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Контрольный показатель
	Сроки исполнения

	Направление 1. «Осуществление выплат педагогическим работникам вознаграждения за классное руководство»

	1.1
	Проверка начисления, расходования денежных средств на выплату денежного вознаграждения за классное руководство»
	Иващенко С.А.

Кузнецова Т.Д.

Волосникова С.В.
	Акты проверок
	Апрель

	1.2
	Анализ отчетов муниципальных образовательных учреждений о расходовании средств субсидии, предоставляемой из федерального бюджета на выплату денежного  вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам, подготовка  и представление итоговых отчетов
	Иващенко С.А. Волосникова С.В.
	Отчет
	Ежеквартально

	1.3
	Подготовка аналитического отчета о достижении значений показателей эффективности использования субсидий из федерального бюджета на выплату денежного  вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам
	Иващенко С.А. Волосникова С.В.
Рыбальченко М.Ю.
	Отчет
	Ежеквартально

	Направление 2.  «Предоставление доступа общеобразовательным учреждениям к образовательным ресурсам через Интернет»

	3.1
	Организация информационного поля в учебно-воспитательном процессе посредством Интернет-ресурсов:

- использование Интернет ресурсов

- обеспечение лицензионным ПО,

- организация контент-фильтрации
	Семирекова Э.В.
	Акты проверок, аналитическая справка
	1 раз в полугодие

	3.2
	Мониторинг использования Интернет-ресурсов в образовательном процессе
	Семирекова Э.В.
	Отчеты
	1 раз в полугодие

	3.3
	Мониторинг  подключения ОУ к системе контент-фильтрации
	Семирекова Э.В.

Мельник С.В.
	Отчеты
	Ежемесячно

	3.4
	Мониторинг обновления сайтов общеобразовательных учреждений
	Семирекова Э.В.

Мельник С.В.
	Аналитическая справка 1 раз в полугодие
	Ежемесячно

	3.5
	Организация работы по продлению лицензионного программного обеспечения на 2014 год
	 руководители ОУ
	Подписание лицензионных соглашений
	Ноябрь-декабрь

	Направление 3.  «Эксплуатация оборудования, предназначенного для образовательного процесса»

	5.1
	Проверка целевого и эффективного использования  оборудования приобретённого в рамках ПНПО,  реализации Комплекса мер  по модернизации общего образования Ростовской области
	Семирекова Э.В.
	Акты проверок
	1 раз в полугодие